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Regolamento sulle commissioni del conto / deposito di libero 
passaggio (secondo pilastro) 
 
 
In conformità all'art. 16 del regolamento della Fondazione di libero passaggio Swiss Life, per la copertura 
delle spese vengono attualmente riscosse le seguenti commissioni: 
 

1. Tenuta conto  gratuita 

2. Tenuta deposito  gratuita 

3. Commissione forfetaria del deposito di libero passaggio  0,2% dei diritti nel deposito di li-
bero passaggio per trimestre 
 
Per un valore di deposito a par-
tire da 
 CHF 500 000:  0,15% 
 CHF 1 000 000: 0,10% 

4. Commissione d’emissione:  
gruppi d’investimento Swiss Life LPP-Mix 15 
gruppi d’investimento Swiss Life LPP-Mix 25 
gruppi d’investimento Swiss Life LPP-Mix 35 
gruppi d’investimento Swiss Life LPP-Mix 45 

  
1,2% sull’importo d’investimento 
1,8% sull’importo d’investimento 
1,8% sull’importo d’investimento 
1,8% sull’importo d’investimento 

5. Commissione di riscatto  nessuna 

6. Estratto conto / deposito annuale  gratuito 

7. Ulteriori estratti conto/deposito a scadenza inferiore di un anno  CHF 20 

8. Conversione titoli (due conversioni p.a. sono gratuite)  CHF 100 

9. Prelievo anticipato o prelievo parziale ai fini della promozione della 
proprietà d'abitazioni 

 CHF 500 

10. Costituzione in pegno ai fini della promozione della proprietà d'abita-
zioni 

 CHF 300 

11. Liquidazione conto  CHF 50 

12. Spese di terzi  conteggio supplementare 

13. Oneri straordinari  in base al tempo e alle spese 
 
 
 
Zurigo, 1° aprile 2018 
 
 


